归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,262,807,008.36 2,204,725,023.23 2.63%

股本（股） 582,400,000.00 291,200,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.89 7.57 -48.61%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 4,142,285,211.10 2,664,723,588.13 55.45%

营业利润（元） 151,978,588.74 73,227,896.01 107.54%

利润总额（元） 155,362,297.85 75,875,843.17 104.76%

归属于上市公司股东的净利润（元） 110,203,368.33 65,418,710.22 68.46%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
107,334,013.32 63,292,171.23 69.58%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.11 72.73%

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.11 72.73%

加权平均净资产收益率 （%） 4.88% 3.15% 1.73%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
4.75% 3.05% 1.70%

经营活动产生的现金流量净额（元） 141,574,229.42 346,561,180.79 -59.15%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.24 1.19 -79.83%

   广东海大集团股份有限公司 2011年半年度报告

4

二、 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -184,674.20

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,891,239.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -322,856.42

所得税影响额 -412,685.96

少数股东权益影响额 -101,668.14

合计 2,869,355.01 -

   广东海大集团股份有限公司 2011年半年度报告

5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 公司股本变动情况：

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 218,400,000 75.00%   218,400,000  218,400,000 436,800,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 192,432,240 66.08%   192,432,240  192,432,240 384,864,480 66.08%

 其中：境内非国有

法人持股
192,432,240 66.08%   192,432,240  192,432,240 384,864,480 66.08%

   境内自然人持

股

4、外资持股 25,967,760 8.92%   25,967,760  25,967,760 51,935,520 8.92%

 其中：境外法人持

股
25,967,760 8.92%   25,967,760  25,967,760 51,935,520 8.92%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 72,800,000 25.00%   72,800,000  72,800,000 145,600,000 25.00%

1、人民币普通股 72,800,000 25.00%   72,800,000  72,800,000 145,600,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 291,200,000 100.00%   291,200,000  291,200,000 582,400,000 100.00%

   广东海大集团股份有限公司 2011年半年度报告

6

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1149号文核准，广东海大集团股份有限公

司（以下简称“公司”）采用网下向询价对象询价配售（以下简称“网下配售”）与网上

资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股

5,600万股，其中网下配售1,120万股。根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，网

下配售的股票自公司向社会公众投资者公开发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日

起，锁定三个月后方可上市流通。该部分股票已于2010年2月27日起开始上市流通。

2011年5月25日，经公司2010年年度股东大会审议通过了2010年度利润分配方案：以

公司2010年12月31日总股本291,200,000股为基数，向全体股东每10股派发红利2.0元（含税，

扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派1.8元），共计派发现金

股利58,240,000.00元（含税）；同时，以现有291,200,000股为基数，以资本公积金转增股

本，每10股转增10股，共计转增股本291,200,000股。本次分红前公司总股本291,200,000股，

分红后总股本增至582,400,000.00股。本次权益分配股权登记日为：2010年6月2日，除息日